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Enskede-Årsta-VantörStadsdelsförvaltning:

Bandhagen

Bandängen utgör ett mycket viktigt och centralt område i Bandhagen – Högdalen, och binder samman de två 

stadsdelarna. Platsen är mycket välbesökt av barnfamiljer, inte minst sommartid då många kommer för att 

använda plaskdammen och besöka parklekens verksamhet. Varje år har parken ca 140 000 besökare, där 

endast en mindre del kommer i samband med årliga evenmang. Soliga sommardagar kan parken ha upp emot 

800 besökare per dag, och över 85 % av dessa kommer för att använda plaskdammen. Parken och 

parkleksverksamheten är därmed ett mycket välbesökt parkområde i staden. Delar av Bandhagen och 

Högdalen är dessutom föremål för två pågående programarbeten; området kring Trollesundsvägen och 

Högdalens centrum, samt flera nya detaljplaner. I samband med dessa har eller kommer platser att markanvisas 

för bostäder. Det innebär på sikt fler boende i området och ökat besökstryck och slitage i Bandängen, vilket ökar 

behovet av att parkstråket rustas för detta. Idag är stora delar av parkområdet mycket nedslitet, både på grund 

av anläggningens ålder samt på grund av att ytornas storlek inte är anpassade efter det stora besöksantalet. 

Dammanläggningen behöver byggas om eller flyttas för att klara dagens miljökrav, bland annat går berget direkt 

ner i dammen. Behov finns för att ge parken fler aktiviteter för fler målgrupper, nya målpunkter för andra 

upplevelser än endast lek, samt utöka skuggande och varierande vegetation för att skydda för skadlig 

solstrålning. Inriktning för upprustningen föreslås ha tema Natur och Teknik. 

Prioritering:
Ange vilken prioritetsordning detta projekt har jämfört med stadsdelens 

övriga önskade projekt (1-5).
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Övrigt /speciella frågor:

Drift- och underhållskonsekvenser

Ekonomi

TK:s bedömning

uppskattad totalkostnad 

enligt SDN/TK 

Mål / syfte med projektet
En lust- och rofylld och tillgänglig plats för pedagogik och ökad trygghet. Samt möjliggöra att parken 

håller för det stora besökstrycket som är idag och även det ökade besökstrycket

Stadsdelsförvaltningen har påbörjat ett programarbete. Detta arbete kommer att slutföras 2014  

under förutsättning att förvaltningen kommer att få godkänt att medel får föras över till detta år från 

framtida budgetar. 

Drift och underhållskostnader samt avskrivningar kommer öka men mervärdet för medborgarna 

kommer bli högre.

tidigare 2014

7

2016

TK:s förslag till budget     Anges 

i mnkr per år

beslutat 2015förbrukat t.o.m 2014

2017 totalt2015

SDF:s uppskattade kostnad. 
Anges i mnkr per år

0.1 0


